
 
 

 

 

_______________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 

88352-400 - Brusque - SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 

 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Conselho Universitário - CONSUNI 

RESOLUÇÃO CONSUNI nº 13/15      
 

 

Homologa credenciamento 

docente. 

 

 

O Presidente do Conselho Universitário-CONSUNI, no uso de suas atribuições legais e 

com base no inciso V do artigo 22 do Estatuto do Centro Universitário de Brusque-UNIFEBE, 

considerando o disposto no § 3º do artigo 8º do Regulamento do Regime Especial de Acompa-

nhamento Docente, aprovado pela Resolução CONSUNI nº 07/13, de 06/03/13, tendo em vista o 

que deliberou este Conselho na reunião realizada nesta data,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Credenciar como titulares os professores para lecionarem disciplinas constantes 

no quadro que segue: 

 

Nome Disciplina C/H Fase Turno Curso 

Alcides Luis Ca-

bral Silva   
Introdução à Informática   30 1ª Not. Engenharia Civil 

André Luiz Thieme    
Análise Experimental do 

Comportamento I  
60 2ª Not. Psicologia 

André Luiz Thieme    Pesquisa em Psicologia   60 4ª Not. Psicologia 

Cristiano Olinger  Materiais de Construção I  60 4ª Not. 
Arquitetura e Urba-

nismo 

Francisco Alberto 

Skorupa 

Arte, Arquitetura e Urba-

nismo Pós-Moderno 
30 4ª Not. 

Arquitetura e Urba-

nismo 

Jorge Odélio Sch-

neider   

Psicologia em Saúde Públi-

ca   
60 4ª Not. Psicologia 

Luiz Carlos Maça-

neiro  
Termodinâmica   60 4ª Not. 

Engenharia de Produ-

ção 

Márcia Maria Jun-

kes   

Desenvolvimento da Lin-

guagem  
60 3ª Not. Pedagogia 



 
 

 

 

_______________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 

88352-400 - Brusque - SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 

 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Conselho Universitário - CONSUNI 

Melissa Haag Ro-

drigues   
Design Editorial  60 4ª Not. 

Tecnologia em De-

sign Gráfico 

Pedro Sidnei Zan-

chett 
Engenharia de Software 60 4ª Not. 

Sistemas de Informa-

ção 

Pricila Anny 

Tomachski Al-

brecht Bornholdt   

Teorias e Técnicas de En-

trevista Psicológica   
75 2ª Not. Psicologia 

Pricila Anny 

Tomachski Al-

brecht Bornholdt   

Orientação Profissional   60 4ª Not. Psicologia 

 Roberta Del-

Vechio de Oliveira 

e Silva  

Visual Merchandising 60 4ª Not. 
Tecnologia em De-

sign Gráfico 

Rosana Paulo Ba-

tista  

Matemática: Conteúdos e 

Metodologias  
60 6ª Not. Pedagogia 

Silvia Regina Ma-

yer Teske  
Semiótica  60 4ª Not. 

Tecnologia em De-

sign Gráfico 

Tamily Roedel   Genética Humana   60 3ª Not. Psicologia 

Tatiana Pereira 

Filgueiras  

Programação Orientada à 

Objetos II 
90 4ª Not. 

Sistemas de Informa-

ção 

Thaíssa Schneider   

Projeto de Vestuário - I 

Nova Nomenclatura: 

Projeto I - Vestuário 

60 3ª Not. Design de Moda 

Wagner Dantas de 

Souza   
Análise de Investimentos   60 7ª Not. Ciências Contábeis 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brusque, 06 de maio de 2015. 
 

 

 

 

Günther Lother Pertschy 

Presidente 

 

 


